11/2025
Brandschutz-
lösungen für
Installations-
schächte
P-2401/731/22-MPA BS &
P-2401/733/22-MPA-BS
IBB-Gutachten Nr. GA-2025/037

•	 Koaxial-Hohlleiterkabel bis Ø 60 mm
Zubehör für CFS-MB
Bestellbezeichnung Paketinhalt Verpackt zu Artikelnummer
Brandschutzfüllmasse CFS-FIL 310 ml 1 Stk. 2052899
Brandschutzschaum CFS-F FX 1x Brandschutzschaum CFS-F FX inkl. 1x Mischer 1 Stk. 429802
Auspressgerät HDM 330 CR/CB Kof Handauspressgerät für 330 ml Foliengebinde
inkl. Kassette im Koffer
1 Stk. 2036319
Set Akku-Auspressgerät HDE 500-A22 cas Akku-Auspressgerät HDE 500-A22 für 500 ml
Foliengebinde 1 rote Kassette, 1 schwarze Kassette,
1 Akkupaket B22/3.3 Li-Ion, 1 Ladegerät C 4/36-ACS
Li-Ion, 1 Schutzbrille, im Kunststoffkoffer
1 Stk. 2044198
Brandschutzlösungen für Installationsschächte
7
Technische Daten
Anwendungstemperatur – Bereich 5 °C bis 40 °C
Temperaturbeständigkeitsbereich -15 °C bis 60 °C
Lager- und Transporttemperatur –
Bereich
-5 °C bis 40 °C
Lagerbeständigkeit 1) Nicht relevant
Zusatzprodukte CFS-FIL, CFS-BL P, CFS-F FX
Nachbelegbar Möglich
Überstreichbarkeit Ja
Schimmelbeständigkeit Klasse 0 (ASTM G21-96)
Zulassung Z-19.53-2246
1) Bei 25 °C und 50 % relativer Luftfeuchtigkeit, ab Herstelldatum
Gebrauchsanweisung: CFS-C EL
Lorem
ipsum
dolor
CFS-C EL CFS-C EL
2x
CFS-C EL CFS-C EL CFS-C ELCFS-C EL CFS-C EL CFS-C EL CFS-C ELCFS-C EL
CFS-C EL CFS-C EL CFS-C ELCFS-C EL CFS-C EL CFS-C EL CFS-C ELCFS-C EL
CF
S-
C
EL
CF
S-
C
EL
CF
S-
C
EL
CF
S-
C
EL
CF
S-
C
EL
CF
S-
C
EL
CF
S-
C
EL
≤ 150  mm
X
1
2
3
 = X
CFS-C EL CFS-C EL CFS-C ELCFS-C EL